
Vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 3b Zásad územního rozvoje JMK na udržitelný rozvoj území 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P ř í l o h a  o d d í l u  A  č .  3 :   
I n f o r m a t i v n í  ú d a j e  k  ú z e m n í m  
r e z e r v á m  
 

 

 



 

 

  



Specifikace územní rezervy:

Územní rezerva prochází správním 

územím obcí:

Plocha územní rezervy (ha):

překročení imisních limitů: 30,1 %

překročení hlukových limitů pro 

železnici: 13,7 %

překročení hlukových limitů pro 

silnice: 99,8 %

překročení hlukových limitů (bez 

rozlišení): 99,8 %

zemědělký půdní fond: 100,0 %

zemědělký půdní fond - I. a II. třídy 

ochrany: 82,4 %

sesuvná území: 4,1 %

útvary povrchových vod: 100,0 %

vodní plochy: 0,1 %

vodní toky: 0,9 km

záplavová území (Q100): 12,5 %

klimatické regiony ČR: 100,0 %

zastavěné území: Brno, Moravany 58,0 %

dálnice: D1 2,4 km

silnice III.třídy: 0,11 km

území s archeologickými nálezy I. a 

II. kategorie: 1,0 %

Upozornění SEA

• minimalizaci rozsahu zábor ZPF zejména I. a II. třídy ochrany, viniční tratě

• minimalizaci vlivů na režim a jakost podzemních a povrchových vod

• dopadům na  kvalitu ovzduší

• optimalizaci záměru v rámci plochy s cílem minimalizace dopadů na obytnou zástavbu, zajistit 

splnění hlukových limitů

15275

Kulturní dědictví včetně dědictví architektonického a archeologického

Poznámka: V tabulce jsou uvedeny pouze jevy, které se v ploše/koridoru vymezené pro územní rezervu vyskytují.

Při dalším prověřování možnosti využití vymezeného koridoru pro územní rezervu je nutné věnovat 

pozornost následujícím environmentálním limitům, které mohou být významně ovlivněny:

Leskava

Klima

T2

Hmotné statky

Leskava

Voda - povrchové vody

Svratka od hráze nádrže Brno po tok Svitava

Horninové prostředí

B(a)P

Obyvatelstvo, lidské zdraví

k.ú. Bohunice, Horní Heršpice, Starý Lískovec

Půda - zemědělský půdní fond

k.ú. Bohunice, Dolní Heršpice, Horní Heršpice, Moravany u 

Brna, Starý Lískovec

Informace o území

RDZ11 Terminál Brno
nová územní rezerva

Brno, Moravany

89,59

Ovzduší

Příloha oddílu A č. 3: Informativní údaje k územním rezervám 1 / 1


